
d|CSSsiaFiz=do
do feição Franca

b / fo PÉ resounomacionas

Data e hora da consulta: 04/04/2022 17:00
Usuário: “+ 921.310-**

impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nome Moeda
160002 COMANDO DE FRONTEIRA ACRE/4 BIS REAL- (R$)
CNPJ Endereço CEP

09.655.599/0001-76 RUA COLOMBIA, S/N - BAIRRO BOSQUE 69909-700

Município UF Telefone
RIO BRANCO AC (068) 3216-2900 / 3216-2913

Ano Tipo Número
2022 NE 93

—Célula Orçamentária
=|" Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

1 193894 0100000000 339030 160504 E6SUPLJITRER

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
28/03/2022 Global 65232.004276/2022-83 0,0000 9.312,00

Favorecido

Código Nome
28.729.029/0001-28 RBR COMERCIO & TRANSPORTE EIRELI

Endereço CEP
EUGENIO BECO BEZERRA 145 CONJUNTO UNIVERSITA 69917-732

Município UF Telefone
RIO BRANCO AC (68)3229-7076

Amparo Legal

cóto Modalidade de Licitação
126 PREGAO

,
4.

Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea
Ed LEI 10.520 / 2002 1 - - -

Descrição
(04)GÁS E OUTROS ENGARRAFADOS- 2022NC402176 DE 10FEV22 COLOG - ATENDE NECESSIDADES DO
APROVISIONAMENTO DO 4ºBIS E PEFS, CONF DIEX Nº14 DE 23MAR22 DO CHEFE DO SETOR DE
APROVISIONAMENTO DO 4ºBIS.

Local da Entrega
4º PELOTÃO ESPECIAL DE FRONTEIRA LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO PURUS, ESTADO
DO ACRE.

Informação Complementar
16000205000012022 - UASG Minuta: 160002

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

( Versão) Data/Hora Operação |
.

(002 30/03/2022 17:32:46 Alteração ) 1 de 2



CSIAFI EE:
deAnão raeno
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Data e hora da consulta: 04/04/2022 17:00

Usuário: + 921.310-*+

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens N

Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 9.312,00

Seq. Descrição Valor do Item

001 item compra: 00256 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO GÁS 9.312,00

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP, USO DOMÉSTICO

doe
232,800028/03/2022 Inclusão 40,00000

4

Assinaturas
Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
FELIPE JOSE FERREIRA GOES DANIEL RODRIGUES BERNARDES
+++ 789.044-**+ ++ 981.226-**

30/03/2022 17:32:46 29/03/2022 17:53:38

(Versão| Data/Hora Operação 3)

[002 30/03/2022 17:32:46

|
Alteração ) 2 de 2



MINISTÉRIO DA DEFESA :

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDODE FRONTEIRA ACRE/4º BIS

(4º Companhia de Fronteira/1956)
(BATALHÃO PLÁCIDODE CASTRO)

“

DIEx Nr 14 -Aprv/Cmdo Fron AC/4º BIS

NUP: 65323.004275/2022-39

Rio Branco - AC, 23 de Março de 2022.

Do Enc St Aprv
Ao Sr Ordenador de Despesas
Assunto: aquisição de material/serviço
Anexo; - Cópia da nota de crédito;

- Extrato do SICAF atualizado;

1. Nos termos do contido no Art. 13 da Port. Min Nº 305, de 24 Mai 95 - Instruções Gerais para
realização de Licitações no Comando do Exército (IG 12-02) solicito providências junto ao Ordenador de
Despesas, no sentido de aprovar a requisição do material.

,

2. A requisição está alinhada com Objetivo Estratégico Organizacional QE 5.2, Meta 5.2.4 Aquisição
de gêneros alimentícios- QS/QR (Quantitativo de Subsistência e Quantitativo de Rancho) . Ação 5.2.4.1. do
Plano de Gestão do Cmdo Fron AC/ 4º BIS (2021/2023).

3. Modalidade de Licitação:

(X) Pregão do 4º BIS 01/2022

() Pregão de UG Participante

() Pregão de UG Não Participante (Carona) /

() Inexigibilidade delicitação
OD Dispensadelicitação
() Contrato

4. Tipo de empenho:

() Ordinário (X) Global () Estimativo

5 . Descrição do material/serviço:

FORNECEDOR: RBR COMERCIO & TRANSPORTE LTDA CNPJ: 28.729.029/0001-28

Ord

|
Item Pregão

|
Especificação do Objeto/Serviço Und / Qtde Valor Valor Total

1 256 BOTIJA DE GÁS COM 13KG KG//| 40 |R$23280) R$9312,00
VALOR TOTAL DO EMPENHO, //] R$ 9.312,00

Con Re Gio Semesto
S VIEIRA -Cap ( ab

(Aprovisionamento
RoBianto» h4303 [dbEncarregado do Setgr

/ SN $



DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO

O referido material necessita ser adquirido.

Rio Branço - AC 23 de Março de 2022.

ROBERTO TINS RERNANDES — Maj
Fiscal Administrafivo do 4º BIS

E

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

- Autorizo a aquisição do material.

Rio Branco-AC, 1 de Março de 2022.

. [o
FELIPE DE GÓES - Maj

Ordegador de Despesas do 4º BIS
T



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão É

Sistema de Cadastramento Unificado deFornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.729.029/0001-28 DUNSG: 918237289

Razão Social: RBR COMERCIO & TRANSPORTE LTDA

Nome Fantasia:

Waituação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/01/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEE Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I- Credenciamento

II - Habilitação Juridica

+ III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 13/07/2022
EGTS Validade: 01/04/2022
Trabalhista—(htep://www.tstjus.br/certidao) Validade: 13/08/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 13/04/2022
Receita Municipal Validade: 19/04/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2022

Emitido em: 23/03/2022 10:47 1 de 1

CPF: 016.731.353-31 Nome: DIEGO RAFAEL MORAES ALVES



.

1 SIAFT2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

16/02/22 13:04 USUARIO: MORAES

DATA EMISSAO : 10Fev22 VALORIZACAO : 10Fev22 NUMERO : 2022NC402176
UG EMITENTE : 160504 — COMANDO LOGISTICO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 — TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160002 / 00001 - CMDO FRON ACRE/4BIS
OBSERVAÇCAO

(021824-CMDO -FRON ACRE/4º BIS-4º PEF) DBAST-SGLSUBS-PLJ-AQS OR COMPL TR ESP FRO

N 1º PRV MAR-JUN2022 (OBS REGRAS PDRLOG Al).R$5,45.08D.04M,70H,REF: PDRLOG2022.E

MPH IMEDIATO.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND sB UGR PI VALOR
300063 1 193894 0100000000 339030 160504 E6SUPLJTRFR 12.208,00

Ed
“LANCADO ,POR : 89372409634 — ALVIM UG : 160504 10Fev22 16:11

PFI=AJUDA PF3=SAI Pr4=ESPELHO PF12=RETORNA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ. 28.729.029/0001-28 DUNSOG: 918237289
Razão Social: RBR COMERCIO & TRANSPORTE LTDA

Nome Fantasia:
Aoftuação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/01/2023

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público". Nada Consta

Níveis cadastrados:

I- Credenciamento
UI- Habilitação Juridica

pao, HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 13/07/2022
EGTS Validade: 01/04/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/08/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/04/2022
Receita Municipal Validade: 19/04/2022

VI - Qualificação Econômico-Pinanceira

Validade: 30/04/2022

Emitido em: 28/03/2022 14:31 1 de 1

CPF: 070.143.566-66 Nome: PABLO FREIRE GOMES
s:



O
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 28/03/2022 13:28:32

Informações da Pessoa Jurídica:
ão Social: RBR COMERCIO & TRANSPORTE EIRELI

CNPJ: 28.729.029/0001-23

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



«

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei nº 13.460,de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto nº 8.638 de 15,de janeiro de 2016.



Improbidade Administrativa e Nelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/03/2022 às 13:41) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sançãoativa

quanto ao CNPJ nº 28.729.029/0001-28.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas tse jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6241.E54A.9E21.8706 no seguinte endereço: hitps:/Avww.enj jus,

ado em: 28/03/2022 as 13:41:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



ea O

ESsIAFI EEdefrenas resto
Data e hora da consulta: 28/03/2022 16:24:63

Usuário: 99092131091

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPFICNPJ: Título: Situação TotaldeRogistros O

28729029 RBR COMERCIO & TRANSPORTE EIRELI Adimplente Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

E

” Registros incluídos há até 30 dias.
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